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OpneneHne 3a 3aITUTA HA MUBOTHATA cpeaunHa / Njésia pér mbrojtje te mjedisit jetesor

HocTtaseHo go:AHEBEH NEYAT: BEMEP
MPEOAMET: BAPAHE 3A OBJABYBAHSE
MouunTyBanHK,

Bp3 ocHoea Ha yneH 69 o4 3aKOHOT 3a »KMBOTHA CpeAMHa
(Cn. BecHwk Ha PM 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16 n 99/18), (Cn. BecHuk Ha PCV 6p. 89/22 n 171/22) v
Ypenbata 3a y4ecTBO Ha jaBHOCTa BO TEKOT Ha w3paboTka Ha
NPONKCK U APYTU aKTU, KAKO W NA3HOBM M Nporpamu o obnacta Ha
wuBoTHaTa cpepuHa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 147/08 u 45/11)
['pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHa Crpyra

OPFTAHMU3IUPA

JaBeH yBua W KOHCcynTauMja co jaBHocTa no HaupTt M3sewrTaj 3a
CTpaterMcka OueHa Ha BAWjAHMETO Ha MMBOTHaTa CpeauHa 33
YpBaHUCTUYKM NPOEKT NPOEKT BOH ondaTt Ha ypbaHUCTUYKKM naaH 33
bopmuparse Ha rpagerkHu Napuenu co HameHa A4.3-BUMKEH KYKK u
apyru  objekT 33  BpemeHO CMecTyBarbe Ha K.IMM.1787/1
K.O.Mucneweso onwtuHa CTpyra.

1. Ce vHpopmMMpa jaBHOCTa AEKa CTAaBEH € Ha YBUA M KOHCYATauwja
Co jaBHOCTa, HaupT M3BewTajoT 3a cTpaTernMcka OueHa Ha BAWjaHUeTo
Ha KWBOTHa cpeauHa 3a YpPOaHMCTUUYKWM MPOEKT MPOEKT BOH
ondaT Ha ypbaHUCTMUKKM NNaH 33 GOPMMParbe Ha rPageXHN
napuenn co HameHa A4.3-BUKEHA KYKW U apyru objekTn 3a
BpemeHo cmecTyearbe Ha K.M.1787/1 K.O.Mucneweso
onwTrHa Cipyra.

2. N3BewrTajoT 3a CTpaTerncka OUeHa Ha BJAWjaHUETO Ha *KMBOTHATa
CpeavHa MOXe fa ce pasrnega M BO MPOCTOPMUTE Ha ONWTUHA
Ctpyra cekoj paboteH noeH op 8.00 - 16.00 4acoT NouHyBajku of
15.059.2023 po 15.10.2023 roguHa.

3. KoHcynTuMjaTa Cco  jaBHOCTa Ke Ce OAp¥u  Ha AeH
13.10.2023roauHa Bo onwTuHa CTpyra, co noyetok 8o 11.00 yacor.
4. MNpasHKUTe 1 QU3MUKMTE NUUE WM jaBHOCTa MOXKAT 4a ro AocTasar
CBOETO MUCNere BO BpcKa co M3sewrTajoT go onwtuHa Ctpyra Bo
pok o4 30 AeHa Ha jaBeH yBuA.

5. CuTe 3auHTEpecMpaHy CTPaHW Ce NOKaHeTW A3 YYecTBYBaaT Ha
jaBHaTa pacnpasa M Aa ro AagaTt CBOETO MUCNere, 3abenewkn u
Npeanozu no M3eewrajot 3a CTPaTErMCKa OLEHA Ha BAWjaHMETO Ha
KMUBOTHaTa CPeAMHa WAWM MCTUTe MOXKeTe Aa MM Mcnpakate Ha e-
maun: info@struga.gov.mk, MaM no nowTa Ha cnepgHata aapeca:
OnwtuHa Crpyra, ya. MaowTtag Mapiuan Tuto 66, 6330 Cipyra.

Co nouwmT,
OnwTtKHa Crpyra

MWTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
lpagoHavantmk, Kryetar i komunés,

A-p Pamuc Mepko @/’/X/r Ramis Merko
e ¢

Dorézohet te: SHTYPI DITOR VECER
LENDA: KERKESE PER SHPALLIE
Té nderuar,

Né Bazé té nenit 69 té Ligjit pér Mjedisin jetésor(Gazeta Zyrtare
e RM-sé nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/ 12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe
99/18) dhe ( "Gazeta Zyrtare e RMV-s&" nr. 89/22, dhe 171/22), dhe
Urdhéresés pér pjesémarrjen e publikut né pérgatitjen e rregulloreve
dhe akteve té tjera, si dhe planet dhe programet né fushé&n e mjedisit
jetésor (Gazeta Zyrtare e RM nr. 147/08 dhe 45/11) Kryetari i Komunés
sé Strugés

ORGANIZON

Kqgyrje puklike dhe konsultimi me publikun pas Propozim- Raportit mbi
Vlerésimin strategjik té ndikimit né Mjedisin jetésor Projekti urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik pér formin e parcelave
ndértimore me gélim A4.3-vikend shtépia dhe objekte tjera pér banime
t& pérkohshme né p.k.1878/1 K.K. Misleshové . komuna e Struges

1. Njoftohet opinioni publik se &shté vendosur né shqyrtim dhe
konsultim me publikun Propozim raporti - mbi Vlerésimin Strategjik té
Ndikimit né Mijedisin jetésor pér Projekti urbanistik jashte
pérfshirjes sé& planit urbanistik pér  formin e parcelave
ndértimore me gélim A4.3-vikend shtépia dhe objekte tjera pér
banime té pérkohshme né p.k.1878/1 K.K. Misleshové . komuna
e Struges

2. Raporti pér Vlerésim strategjik t& ndikimit né mjedisin jetésor mund
té shgyrtohet né hapésirat e komunés sé Strugés cdo dité nga ora 8.00-
16.00, duke filluar nga data 15.09.2023 deri me 15.10.2023.

3. Konsultimi publik do té mbahet mé 13.10.2023
komunén e Strugés, me fillim nga ora 11.00.

4. Personat juridik dhe fizik dhe publiku mund té paragesin mendimin e
tyre lidhur me Raportin né Komunén e Strugés né afat prej 30 ditésh pér
shqyrtim publik.

5. Ftohen té gjitha palét e interesuara t& marrin pjesé né dégjimin
publik dhe té japin mendimin, komentet dhe sugjerimet e tyre pér
Raportin e Vlerésimit Strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor ose
mund t'i dérgoni me e-mail: info@struga.gov.mk, ose me posté né
adresén adresa: Komuna e Strugés, rr. Sheshi Marshal Tito pn, 6330
Strugé

e premte, né

Me respekt,
Komuna e Strugés

M3roteun;/Pérpiloi:
Mitko Korkutoski/Mitko Korkutoski
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